

Metzgerei Frick GmbH



Artikel: Wellness Geflügel Salami

Art. Nr.: 618



Rezeptur 618
 Stückgewicht 0.00kg
 Mindesthaltbarkeit 30 Tage
 Lagertemperatur unter +7°C

Warengruppe Rohwurst
 Bestelleinheit
 Verpackungseinheit
 geändert am 28.07.2022

Hülle ist nicht zum Verzehr geeignet!

Bezeichnung		kcal		kJoule
Fett	20,00%			
Gesättigte Fettsäuren	9,10%			
Kohlenhydrate	0,50%			
davon Zucker	0,10%			
Ballaststoffe				
Eiweiß	22,00%			
Salz	3,80%			
gesamt		kcal/100g: 274		kJoule/100g: 1139

Zutaten: Putenfleisch, Palmfett, Speisesalz, Glukosesirup, Gewürze, pflanzliches Öl, Dextrose, Antioxidationsmittel: E 300, E 301; Farbstoff: E 120; Gewürzextrakte, Konservierungsstoff E 250; Reifekulturen, Buchenholzrauch
 100g Salami werden aus 122g Putenfleisch und 10g Pflanzenfett und Pflanzenöl hergestellt.

Allergen	enthalten	Bemerkung
Glutenhaltiges Getreide	nicht enthalten	
Krebstiere / Krebstiererzeugnisse	nicht enthalten	
Eier und Eierzeugnisse	nicht enthalten	
Fisch / Fischerzeugnisse	nicht enthalten	
Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse	nicht enthalten	
Soja / Sojaerzeugnisse	nicht enthalten	
Milch / Milcherzeugnisse	enthalten	Spuren
Schalenfrüchte	nicht enthalten	
Sellerie / Sellerieerzeugnisse	enthalten	Spuren
Senf / Senferzeugnisse	enthalten	Spuren
Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse	nicht enthalten	
Schwefeldioxid oder Sulfid (>10mg/kg)	nicht enthalten	
Lupinien / Lupinienerzeugnisse	nicht enthalten	
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse	nicht enthalten	